

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DELLE GROANE**ORG.VOLONTARIATO**

Cod. Fiscale 08468630960 Partita IVA 08468630960

VIA GIACOMO MATTEOTTI 12 GARBAGNATE MILANESE 20024 MI

SITUAZIONE PATRIMONIALE**PERIODO DAL 01/01/2019 AL 31/12/2019****PERIODO DI COMPARAZIONE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018**

Descrizione	Saldo 31/12/2019	Saldo 31/12/2018	Differenza	% variazione.
Immobilizzazioni				
Opere e migliorie su beni di terzi	4.975,59	4.975,59	0,00	0,00
Totale	4.975,59	4.975,59	0,00	0,00
Immobilizzazioni materiali				
Attrezzature sanitarie	26.499,01	26.499,01	0,00	0,00
Attrezzatura varia	39.572,79	38.903,89	668,90	1,72
Fdo amm attr. sanitarie e altre attr (-)	-43.782,41	-38.421,08	-5.361,33	13,95
Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	12.499,80	12.499,80	0,00	0,00
Fdo amm ord mobili arredi dotaz uff (-)	-12.308,84	-11.767,34	-541,50	4,60
Macchine d'ufficio elettroniche e radio	2.302,00	1.362,60	939,40	68,94
Ambulanze e furgoni	73.601,95	68.368,19	5.233,76	7,66
Fdo amm ord ambulanze e	-62.342,25	-43.352,08	-18.990,17	43,80
Totale	34.585,51	52.730,39	-18.144,88	-34,41
Crediti				
Clients Italia	6.283,36	11.937,95	-5.654,59	-47,37
Fatture da emettere	5.393,00	0,00	5.393,00	N.C.
Credito Ires	0,00	16,00	-16,00	-100,00
Crediti vs. comune Garbagnate Milanese	15.975,82	14.867,14	1.108,68	7,46
Totale	27.652,18	26.821,09	831,09	3,10
Disponibilità liquide				
INTESA S.PAOLO C/C	112.312,87	118.679,99	-6.367,12	-5,36
CARTA PREPAGATA	0,00	20,91	-20,91	-100,00
Cassa e monete nazionali	192,82	5.734,05	-5.541,23	-96,64
Totale	112.505,69	124.434,95	-11.929,26	-9,59

Patrimonio netto

Fondo di dotazione	68.536,65	68.536,65	0,00	0,00
Avanzi esercizi precedenti	109.136,82	116.661,14	-7.524,32	-6,45
Disavanzo d'esercizio (-)	-26.024,71	-7.524,32	-18.500,39	245,87
Totale	151.648,76	177.673,47	-26.024,71 -	14,65

Debiti

Depositi Cauzionali	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00
Fornitori Italia	12.965,53	16.548,95	-3.583,42 -	21,65
Fatture da ricevere	6.025,02	6.553,09	-528,07	-8,06
IVA c/Vendite	109,54	92,72	16,82	18,14
IRES	31,00	0,00	31,00	N.C.
IRAP	865,00	19,67	845,33	4.297,56
Debiti verso comitato regionale Ente Pubblico	6.774,12	6.774,12	0,00	0,00
Totale	28.070,21	31.288,55	-3.218,34 -	10,29

SITUAZIONE ECONOMICA

PERIODO DAL 01/01/2019 AL 31/12/2019

PERIODO DI COMPARAZIONE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Descrizione	Saldo 31/12/2019	Saldo 31/12/2018	Differenza	% variazione.
Valore della produzione				
Quote associative	1.410,00	1.710,00	-300,00	-17,54
Ricavi dei servizi	85.497,31	77.127,61	8.369,70	10,85
Ricavi per corsi	4.343,15	2.815,60	1.527,55	54,25
Oblazioni generiche	11.270,05	9.755,60	1.514,45	15,52
Oblazioni per corsi vari	160,00	0,00	160,00	N.C.
Corrispettivi servizi	20.053,05	19.461,65	591,40	3,04
Ricavi occasionali	0,00	12,00	-12,00	-100,00
Totale	122.733,56	110.882,46	11.851,10	10,69
Altri ricavi e proventi				
Contributi da enti pubblici	1.288,26	2.401,27	-1.113,01	-46,35
Rimborso imposte carburanti ambulanze	0,00	1.933,13	-1.933,13	-100,00
Rimborsi vari	150,00	55,00	95,00	172,73
Abbuoni e sconti attivi	6,12	57,20	-51,08	-89,30
Rimborsi assicurativi per sinistri	0,00	273,72	-273,72	-100,00
Sopravv/insuss attive	643,42	605,05	38,37	6,34
Totale	2.087,80	5.325,37	-3.237,57	-60,80
Costi della produzione				
Per materie prime sussid consumo e merci				
Acquisti materiale sanitario	5.929,90	7.032,49	-1.102,59	-15,68
Acquisti di materiali di consumo	2.805,61	3.396,41	-590,80	-17,39
Vestiaro	0,00	534,97	-534,97	-100,00
Totale	8.735,51	10.963,87	-2.228,36	-20,32
Per servizi				
Smaltimento rifiuti	721,38	721,38	0,00	0,00
Consulenze tecniche	610,00	1.830,00	-1.220,00	-66,67
Servizi di pulizia	4.792,50	4.200,00	592,50	14,11
Servizi vari	3.217,45	2.221,62	995,83	44,82
Spese telefoniche Etacs &	1.113,70	1.327,64	-213,87	-20,76
Spese bancarie	202,90	152,02	50,88	33,47
Costi per manifestazioni	375,03	0,00	375,03	N.C.
Viaggi (ferrovia aereo taxi,	0,00	357,60	-357,60	-100,00

Soggiorni, alimenti e bevande	1.990,06	1.659,60	330,46	19,91
Carburante automezzi	10.744,11	10.521,92	222,19	2,11
Autostrada e parcheggi	0,00	49,50	-49,50	-100,00
Costi indeducibili	0,00	30,20	-30,20	-100,00
Manutenzione automezzi	8.373,57	10.509,71	-2.136,14	-20,33
Assicurazioni automezzi strumentali	6.720,33	4.845,00	1.875,33	38,71
Energia elettrica -	6.416,69	5.975,33	441,36	7,39
Gas - amministrativi	5.420,62	5.097,08	323,54	6,35
Acqua - amministrativi	467,56	205,67	261,89	127,34
Spese postali e di affrancatura	42,60	45,35	-2,75	-6,06
Valori bollati	22,00	24,00	-2,00	-8,33
Spese di cancelleria	2.322,99	1.289,21	1.033,78	80,19
Consulenza legale e notarile	334,46	0,00	334,46	N.C.
Consulenza fiscale e contabile	2.547,60	2.537,60	10,00	0,39
Collaborazioni coordinate e occasionali	1.890,00	700,00	1.190,00	170,00
Software	69,89	0,00	69,89	N.C.
Assicurazioni diverse	1.940,00	1.140,00	800,00	70,18
Compensi revisori	1.015,04	1.015,04	0,00	0,00
Costi per lavoro interinale	34.995,78	21.720,48	13.275,30	61,12
Totale	96.346,26	78.175,95	18.170,31	23,24

Per godimento di beni di terzi

Affitti e locazioni sede	7.920,00	7.920,00	0,00	0,00
Totale	7.920,00	7.920,00	0,00	0,00

Per il personale

Abbigliamento dipendenti e volontari	9.800,87	0,00	8.901,12	N.C.
Sicurezza e sorveglianza sanitaria	437,95	1.485,27	-1.047,32	-70,51
Corsi e formazione	245,00	295,00	-50,00	-16,95
Totale	10.483,82	1.780,27	8.703,55	488,89

Amm ord delle immobilizzazioni materiali

Amm. ord. attrezzature sanitarie	5.361,33	5.420,63	-59,30	-1,09
Amm. ord mobili & arredi e dotaz ufficio	541,50	626,90	-85,40	-13,62
Amm. ord macchine d'ufficio elettroniche	93,94	499,00	-405,06	-81,17
Amm. ambulanze e furgoni	18.990,17	17.714,00	1.276,17	7,20
Totale	24.986,94	24.260,53	726,41	2,99

Oneri diversi di gestione

Imposte di bollo	75,10	83,30	-8,20	-9,84
Diritti camerali CCIAA	18,00	0,00	18,00	N.C.
Perdite su crediti	320,00	0,00	320,00	N.C.
Donazioni fatte a terzi	400,00	0,00	400,00	N.C.
Risarcimenti a terzi	100,00	0,00	100,00	N.C.
Sopravv/insuss passive	305,00		0,00	N.C.
Sconti abbuoni passivi	54,31	5,24	49,07	936,45
Sanzioni, multe e ammende	1,63	0,00	1,63	N.C.
Totale	1.274,04	88,54	1.185,50	1338,94

Altri proventi finanziari

Interessi attivi su depositi bancari	10,50	12,01	-1,51	-12,57
Totale	10,50	12,01	-1,51	-12,57

Imposte sul reddito

Ires	31,00	20,00	11,00	55,00
Irap	1.079,00	535,00	544,00	101,68
Totale	1.110,00	555,00	555,00	100,00

Disavanzo d'esercizio	-26.024,71	-7.524,32	-18.500,39	245,87
------------------------------	-------------------	------------------	-------------------	---------------

Il Presidente del Consiglio Direttivo
Lorenzo Romanò